
  

 
AL FONDO DI PREVIDENZA PER I 
DIRIGENTI DI AZIENDE COMMERCIALI 
E DI SPEDIZIONE E TRASPORTO 
“MARIO NEGRI” 
Via Palestro, 32 – 00185 Roma 

 
 

DICHIARAZIONE PER LA TASSAZIONE DELLE RATE DI PENSIONE 
RELATIVE AD ANNI PRECEDENTI 

 
 

Matricola n. ………/ 
 
           
 
Il sottoscritto _______________________________________________________________________ 
nato a _____________________________________________ prov. ________ il _________________ 
Email ___________________________________________ Tel. ______________________________ 

 
D I C H I A R A 

 
 

 
Ai fini dell’applicazione del 2° comma, punto c, dell’art. 23 del D.P.R. del 29/9/1973, n. 600, che, 
nel biennio precedente all’anno in cui vengono corrisposte le rate di pensione relative ad anni 
precedenti, di aver conseguito il reddito di lavoro dipendente e assimilati sotto indicato: 
(al netto delle ritenute previdenziali ed al lordo della ritenuta per l’IRPEF) (*): 
 
                       anno 20…..  € _______________________ 
 
                       anno 20…..  € _______________________ 
 
L’assenza di reddito in uno degli anni indicati dovrà essere dichiarata espressamente. 
 
 
(*) Indicare, per ogni anno, ai fini dell’applicazione del 2° comma punto c, dell’art. 23 del D.P.R. 
29/9/1973, n. 600, l’importo della retribuzione e degli altri redditi di lavoro dipendente comunque 
conseguiti, comprese eventuali pensioni, assoggettabili a ritenuta di acconto agli effetti dell’imposta sul 
reddito delle persone fisiche, al lordo della ritenuta medesima ed al netto delle ritenute per contributi 
previdenziali obbligatori. I dati sono desumibili dai modelli. cud rilasciati dall’ente erogatore della 
retribuzione o della pensione eventualmente percepita). 
 

 
 
 
Data _____________________________  Firma _________________________________   

 
 
Agg.:09/19           PRE-013
  


